Miasteczko Krajenskie dnia 17.08.2015 r.

7ZP.271.2.2015

Do wszystkich uczestnikéw postgpowania,
W przetargu nieograniczonym

o nr identyfikacyjnym ZP.271.2.2015

Uprzejmie informujg, ze W postgpowaniu oznaczonym tytutem:

,Budowa mikroinstalacji prosumenckich na obiektach uzyteczno$ci publicznej i
obiektach nie bedacych obiektami uzytecznosci publicznej na terenie Gminy Miasteczko
Krajenskie”

od Wykonawcoéw wplynely zapytania nastgpujacej tresei:

W zwiazku z trwajacym postgpowaniem o udzielenie Zaméwienia publicznego na ,,Budowg
mikroinstalacji prosumenckich na obiektach uzytecznosci publicznej i obiektach nie bedacych
obiektami uzytecznosci publicznej na terenie Gminy Miasteczko Krajenskie” nr P.271 2.2015,

uprzejmie proszg o uzupetnienie informacji i udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:

1. Zamawiajacy wymaga wykonania symulacji produktywnosci instalacji PV w ujeciu
dziennym, miesigcznym i rocznym. Czy jest mozliwe odstapienie od wymogu
wykazywania produkeji dziennej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje wykonania rzetelnej analizy zacienia w  specjalistycznym
oprogramowaniu projektowym dedykowanym instalacjom fotowoltaicznym. Aby wykonac¢ t¢
symulacje, program bada dla kazdego dnia droge stonca na niebosklonie oraz cien rzucany na
poszczegélne moduty. Tym samym symulacja dzienna jest podstawa do wykonania tej
analizy.

Analiza zacienia, wraz z systemem monitoringu produkcji energii pozwalaé bedzie na oceng
pracy poszczegolnych instalacji oraz wszczgcie procedury gwarancyjnej w przypadku



niezadowalajacych wynikéw produkcji spowodowanych np. zastosowaniem modutow niskiej
jakosci, nie trzymajacych parametrow znamionowych.

Jesli Oferent stosuje odpowiednie oprogramowanie, ktore z jakich$ przyczyn nie pozwala
spelni¢ niniejszego punktu, prosimy o przestanie (zamieszczenie) jego nazwy celem analizy
spetnienia warunku wykonania rzetelnej analizy zacienienia.

2. Jaki bylby mozliwy termin wizji lokalnej?
Odpowiedz:
Codziennie do dnia skladania ofert, po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym.

3. W SIWZ zamawiajacy wskazuje na potrzebe wykonania po zakonczeniu montazu
instalacji pomiaréw, badan i ekspertyz - uprzejmie prosz¢ o doprecyzowanie zakresu
ww. badan.

Odpowiedz:

Pomiary jakie musi wykona¢ Wykonawca to sprawdzenie wykonania poprawnej instalacji
elektrycznej czgsci fotowoltaicznej obejmujace co najmniej wykonanie pomiaréw
polaczonych tancuchéw modutéw na zaciskach wejsciowych DC do falownika:

Isc - natezenie pradu zwarcia

Voc - napigcie obwodu otwartego

Rpe - pomiar rezystancji przewodéw ochronnych
Riso - pomiar rezystancji izolacji

przy jednoczesnym pomiarze temperatury otoczenia (Tamb) oraz wybranego modutu z
danego fafcucha (Tm) wraz z rownoczsnym pomiarem natgzenia promieniowania
(Irradiation).

Warunki wykonywania pomiaru to natgZenie promieniowania nie nizsze niz 200 W/m2 w
plaszczyznie badanej potaci modutéw.

4. Czy wszystkie obiekty posiadaja moc przylaczeniowa w wysokosci co najmnicj
réwnej mocy planowanej instalacji fotowoltaicznej? Informacja ta jest dla
wykonawcy szezegdlnie istotna w przypadku instalacji 38,5 i 15,75 kW.

Odpowiedz:
Wg. informacji posiadanej przez Zamawiajacego (zadeklarowanej przez wiascicieli /

zarzadcow poszczegdlnych obiektow) wszystkie obiekty posiadaja odpowiednia moc
przytaczeniowa, poza jednym wyjatkiem.



W przypadku instalacji dla zespotu szkot przy ul. Szkolna 1, system nalezy rozbi¢ na dwa
podsystemy, gdyz po dokladniejszym sprawdzeniu obiekty hali sportowej oraz szkoly
posiadaja odrgbne przylacza. Tym samym system ten o minimalnej sumarycznej mocy 38 280
kWp powinien zosta¢ podzielony na dwa podsystemy A i B opisane wg. zatacznika nr 1.

Powyzsze zmiany nalezy uwzgledni¢ w zmienionym zataczniku nr 2 do SIWZ (kosztorys
ofertowy). — patrz zmiana SIWZ

5. Czy gmina posiada wykonane badania geologiczne na miejscach planowanej
inwestycji (dot. Instalacji naziemnej)?

Odpowiedz:

Nie. W uprzednio udzielonej odpowiedzi na pytania przedstawione  zostalo zestawienie
obejmujace informacje wstgpne podane przez mieszkancow tj. miejsce montazu
poszczeg6lnych instalacji oraz rodzaje pokryé dachowych, odrgbnie dla kazdej instalacji.

Program Funkcjonalno Uzytkowy, w ktéorym sa dokladne zdjecia wraz z wizualizacja
instalacji, nie przewiduje instalacji naziemnych.

6. Termin wykonania przedmiotu budowy okreslony jest na 10 pazdziernika 2015,
natomiast uruchomienie i wpigcie instalacji do sieci na okres po 1 stycznia 2016 r.
Jak mamy to rozumieé? Czy oznacza to, ze do 10.10.2015 wszystkie instalacje maja
byé wybudowane, odebrane przez zamawiajacego, a dokumentacja do przylaczenia
mikroinstalacji do sieci przygotowana i przekazana zamawiajgcemu, Czy tez
dokumentacja ta powinna zosta¢ dostarczona do zakladéw energetycznych po
01.01.2016 roku?

Odpowiedz:

Dokumentacja powinna zosta¢ przygotowana i przekazana Zamawiajacemu W terminie
wykonania budowy a nastgpnie zfozona do Zakladu Energetycznego w terminie
umozliwiajacym jak najszybsze przylaczenie do sieci energetycznej po 1 stycznia 2016 .

7. Czy w zwigzku z tym, Ze wykonanie instalacji ma nastapi¢ do 10.10.2015, czy
réwniez w tym terminie wykonawca otrzyma pelne wynagrodzenie za realizacje
zamowienia?

Odpowiedz: Tak.

3. Prowadzimy dzialalno$é¢ na zasadzie przedstawicielstwa zagranicznej firmy w Polsce,
przedstawicielstwo posiada polski NIP, polskie biuro w kraju, natomiast siedzibg
rejestrowq jest zagraniczne Panstwo, pytanie brzmi: czy wymoég formalny dotyczacy
ubezpieczenia Odpowiedzialnosci Cywilnej wykonawcy bedzie spelniony gdy
przedstawimy polis¢ sygnowang przez zagraniczng firme ?



Odpowiedz:

Na tak sformutowane pytanie odpowiedz brzmi: nie. Nie jest to oddziat firmy macierzystej,
jestescie umocowani tylko do przedstawicielstwa a zatem musicie mie¢ swojg polise.

WOJT

R.Ch.




